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سوژه

جشنی که در مونیخ برگزار نشد

 آتش بازی شبانه
برای حفظ صدرنشینی

رقابت های  پانزدهم  هفته  از  مسابقه  اولین  در 
روز  در  مونیخ  بایرن  تیم  آلمان،  بوندس لیگای 
از  پس  اصلی  ترکیب  به  کین  هری  بازگشت 
مصدومیت وی مقابل دورتموند، به مصاف تیم 
بالانشین لایپزیش رفت و در یک مسابقه جذاب و 
دیدنی، با نتیجه پنج بر یک این تیم را شکست داد تا 
با ۳۶ امتیاز، صدرنشینی خود در بوندس لیگا را تثبیت 
کند. در روزی که گل دقیقه یک جمال موسیالا پس از 
یک دقیقه با ضربه بنجامین شسکو پاسخ داده شد، 
کنراد لایمر، جاشوا کیمیش، لروی سانه و آلفونسو 
دیویس برای بایرن مونیخ در این مسابقه گلزنی 
کردند تا بایرن با درخشش پنج بازیکن متفاوت، 
از سد لایپزیش بگذرد. حالا بایرن در ۱۵ مسابقه این 
فصل بوندس لیگا، موفق شده ۴۷ گل به ثمر برساند 
و در حال حاضر پایین تر از بارسلونا با ۵۰ گل زده، در 
رده دوم برترین خط حمله های پنج لیگ معتبر 
اروپایی قرار گرفته است. نکته امیدوارکننده برای 
بایرن، فرم فوق العاده جمال موسیالا در مسابقات 
این فصل است که تاکنون با ۱۹ گل و پاس گل، با آمار 

خود در کل فصل قبل برابری کرده است.
در سمت مقابل و با توجه به این شکست سنگین، 
احتمال پایان کار مارکو روزه در تیم لایپزیش افزایش 
یافته است. پس از حذف زودهنگام از لیگ قهرمانان، 
این شکست اختلاف آنها تا صدر جدول را به ۹ امتیاز 
افزایش داد و تعطیلی بوندس لیگا تا شروع سال 
جدید میلادی، می تواند فرصتی مناسب برای رقم 

خوردن تغییرات در لایپزیش باشد.

فونسکا فعلاً سرمربی میلان می ماند

روسونری مدیون هافبک هلندی
 در حالی که رسانه های ایتالیایی خبر از تصمیم 
احتمالی اخراج پائولو فونسکا از سوی مدیران میلان 
می دادند، اعضای این باشگاه تصمیم گرفتند تا برای 
مسابقات بعدی خود به این سرمربی اعتماد کنند و 
میلان در اولین مسابقه از هفته هفدهم رقابت های 
سری آ با تک گل تیجانی ریندرز هلندی از سد هلاس 
ورونا گذشت تا پس از بیست روز، موفق به کسب 
یک پیروزی در مسابقات سری آ شود. در روز غیبت 
پولیشیچ به دلیل مصدومیت، ریندرز به خوبی 
وظیفه تغییر جریان مسابقه به سود میلان را برعهده 
گرفت و در ادامه فصل خوب خود، موفق شد برای 
نهمین بار در این فصل گلزنی کند. او چهار بار در 
سری آ، سه بار در لیگ قهرمانان اروپا و یک بار در 
کوپا ایتالیا، برای میلان گلزنی کرده و برخلاف تصورات 
در ابتدای فصل، بهترین گلزن این فصل روسونری 
محسوب می شود. البته که این برد، حلال همه 
مشکلات میلان نیست و فونسکا هنوز برای اثبات 
خود، باید در دو مسابقه بعدی مقابل رم در سری آ و 

یوونتوس در کوپا ایتالیا به پیروزی برسد.
 البته که این سرمربی پرتغالی، در نشست خبری پس 
از مسابقه اذعان داشت که باشگاه میلان، حمایت 
کامل از او دارد و هیچ چیز تغییر نکرده است: »من 
همیشه حمایت فوق العاده ای از سوی باشگاه حس 
کردم و چیزی تغییر نکرده است. فکر می کنم در حال 
حاضر کمی کمبود اعتماد به نفس در برخی بازیکنان 
وجود دارد. ما شایسته این پیروزی بودیم ولی باید 

کنیم.« کار  بهتر 
 پیش از تقابل میلان مقابل ورونا، اسکای ایتالیا 
گزارش داده بود که در صورت بحرانی شدن وضعیت 
میلان با فونسکا، یکی از گزینه های احتمالی برای 
هدایت روسونری، بازگشت مکس آلگری خواهد 
بود. آلگری بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ هدایت میلان 
را برعهده داشت و موفق شد یک قهرمانی در سری آ و 

یک قهرمانی در سوپرجام ایتالیا کسب کند.

تاتنهام و لیورپول قبل از دیدار در نیمه 
نهایی جام اتحادیه انگلیس، امشب در 
مهم ترین بازی این هفته لیگ برتر در 
شمال لندن با هم روبه رو می شوند. تیم 
آنژه پوستکوگلو در یک بازی هیجان انگیز 
۴ بر ۳ منچستریونایتد را شکست داد و 
قرمزهای صدرنشین لیگ با برتری ۲ بر 
یک در زمین ساوتهمپتون امیدهایشان 
برای رسیدن به چهارگانه را حفظ کردند.

وقتی مربی اسپرز در پایان بازی پنجشنبه 
با روبن آموریم دست می داد، لبخند روی 
صورت مربی استرالیایی گویای همه چیز 
بود. او مشاهده کرد تیمش بر ترس و 
استرس شکست غلبه کرد بعد از آنکه 
سه گل برتری تیمش به تساوی کشیده 
شد و حالا با فینال ویمبلی تنها دو بازی 
با لیورپول فاصله دارد. بازی جذاب 
منچستریونایتد و تاتنهام پر از اشتباهات 
دروازه بانی بود اما در نهایت به سود 

میزبان به پایان رسید.
پوستکوگلو می تواند به ۱۷ سال بی جامی 
تاتنهام پایان دهد و بعد از برد ۵ گله 
هفته قبل در زمین ساوتهمپتون روحیه 
خوبی برای بازی با لیورپول دارد؛ آنها 
برای نخستین بار در تاریخشان در لیگ 
برتر در نیمه اول یک بازی پنج گل زدند 
اما همچنان تیمی میانه جدولی به 
حساب می آیند و پنج امتیاز با سهمیه 

لیگ قهرمانان فاصله دارند.
آنها به چهار بازی بدون برد خانگی 
در رقابت های مختلف پایان دادند 
نامطلوب  رکورد  به  نمی خواهند  و 
چهار بازی بدون برد در خانه در لیگ 
برتر برسند که در سال ۲۰۱۳ وقتی در 
وایت هارت لین بودند، به ثبت رسید. 
میزبان امشب اگرچه در لیگ برتر برد 
قاطعانه ای به دست آورد، میهمان به 
سختی و تنها با یک گل از سد تیم 
قعرنشین لیگ عبور کرد و به نیمه 

نهایی جام اتحادیه رسید.
حالا لیورپول ۲۷۰ دقیقه تا دفاع از عنوان 
قهرمانی اش در جام اتحادیه فاصله دارد، 

یکی از چهار جامی که این فصل برایش 
. می جنگد

قرمزها ۲۰ بازی است که در رقابت های 
مختلف نباخته اند و به عنوان صدرنشین 
لیگ وارد این هفته می شوند هرچند 
دیگر مثل قبل دست نیافتنی نیستند 
و با دو تساوی پیاپی لیورپول مقابل 
نیوکاسل و فولام، چلسی به دو امتیازی 
این تیم رسیده است. آبی های لندن 
اگر در بازی اول امروز اورتون را شکست 

دهند، به صدر جدول می روند.
هفته قبل بعد از اخراج اندی رابرتسون، 
کار تیم اسلوت مقابل فولام سخت شد 
اما در نهایت ۲ بر ۲ مساوی شدند تا 
شکست ناپذیری خارج از خانه لیورپول 
دست نخورده بماند و از این جهت در 
لیگ برتر رقیب ندارند. علاوه بر این 
در ۲۳ بازی آخر لیورپول در لیگ برابر 
تاتنهام تنها دو بار شکست خورده اند 
که یکی در فصل قبل بود. رابرتسون یک 
جلسه محرومیت خود را در دیدار جام 
اتحادیه سپری کرد اما با بازی ضعیف 
هفته گذشته شاید جای او را به هم تیمی 
یونانی اش، کاستاس سیمیکاس بدهند.

سون هئونگ مین کاپیتان تاتنهام فقط 
یک پاس گل نیاز دارد تا به تنهایی 
رکورددار باشگاه در تاریخ لیگ برتر 

شود؛ با پاس گل هفته قبل او در کنار 
دارن اندرتون با ۶8 پاس گل در تاتنهام 

شد. بی رقیب 
یک رکورد دیگر هم در دسترس محمد 
صلاح است که در جام اتحادیه بازی 
نکرد و استراحت خوبی داشت. او تا 
۹ پاس گل در  ۱۳ گل و  اینجای فصل 
لیگ برتر داشته و می تواند نخستین 
بازیکن تاریخ لیگ برتر شود که قبل 
از کریسمس در هر دو پارامتر دورقمی 

می شود.

چلسی در بازی امروز در گودیسون 
پارک می تواند برای چند ساعت به 
صدر جدول لیگ برتر برود اگر بتواند 
همشهری صدرنشین را شکست دهد. 
تیم انزو مارسکا با برتری ۲ بر یک 
هفته گذشته مقابل برنتفورد نخستین 
تیم این فصل لیگ برتر شد که پنج 
برد متوالی به دست آورد و اینکه نیازی 
به گلزنی و گلسازی کول پالمر نبود، 
نشانه پیشرفت تیم نسبت به فصل 
قبل است که وابستگی زیادی به 

ستاره خط حمله شان داشت.
با سه برد قابل انتظار در اروپا، آبی ها 
در هشت بازی بعد از فیفادی نوامبر 
برنده بوده اند و این بهترین روند 
تیم بعد از فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶ است که 
با آنتونیو کونته قهرمان لیگ شدند. 
حالا یک ایتالیایی دیگر آمده و دوباره 
تصویر قهرمانی در ذهن هواداران 
نقش بسته چون با لیورپول تنها 
دو امتیاز فاصله دارند که هفته 
قبل امتیاز از دست داد بعد از آنکه 
بازی هفته قبلش با اورتون به دلیل 

شرایط جوی لغو شد.
 مارسکا فرصت داشت در برد ۵ بر یک 
تیمش مقابل شمراک راورز که رکورد 
صد درصدی تیم در لیگ کنفرانس 
بازیکنان  به  کرد،  حفظ  را  اروپا 
اصلی اش استراحت بدهد چون با 
توجه به رکورد ضعیف اخیرش در 
زمین اورتون به آنها نیاز بیشتری 

. شت ا د
پنج باخت در شش سفر آخر به نیمه 
آبی مرسی ساید نگران کننده است و 
حتی در روزهای باشکوه خود در این 
زمین به سختی افتاده اند و از ۱۷ بازی 
آخر لیگ تنها چهار تا را برده اند. دو 
تا از این بردها در فصل های منجر 
به قهرمانی زیر نظر کونته و ژوزه 
مورینیو بوده و اگر مارسکا موفق 
شود، می تواند برای هواداران معنای 

باشد. داشته  خوشایندی 

کار چلسی سخت تر هم می شود اگر 
در نظر بگیریم روحیه خوبی بر تیم 
میزبان حاکم شده با انتشار این 
خبر که گروه فریدکین سرانجام با 
کنترل باشگاه اورتون موافقت کرده 
و به دوران ناموفق هشت ساله فرهاد 
مشیری پایان داده است. این اتفاق 
چند روز بعد از تساوی بدون گل 
اورتون در زمین آرسنال همراه بود 
که با عملکرد دفاعی عالی تیم شان 
دایچ همراه بود. اورتون تنها یک 
ضربه به سمت دروازه میزبان زد که 
در شش دقیقه ابتدایی بود اما نتیجه 
دلخواه را گرفت و سه امتیاز از منطقه 
سقوط دور شد، دربی شان هم که 
عقب افتاده است و یک بازی دارند.
اگر باز هم گل نخورند، هیچ تیمی 
در پنج لیگ ممتاز اروپا به شش 
در  نمی رسد  اورتون  کلین شیت 
حالی که تنها فیورنتینا، آتالانتا و رئال 
سوسیداد گل های کمتری از این تیم 

خورده اند.
 اما خط حمله مایه نگرانی است 
هرچند در آخرین بازی خانگی خود 
با چهار گل ولورهمپتون را برده اند. 
آنها در این فصل برابر هشت تیم 
موفق به گلزنی نشده اند و این از هر 

تیم دیگری آمار ضعیف تری است. 
آمار فوق العاده دیگر اینکه در ۱۰ بازی 
آخر اورتون کمتر از یک موقعیت 
مسلم گلزنی در محوطه جریمه این 
تیم به رقبا داده شده )۰/۹(، در حالی 
که موقعیت های انتظار گل در برابر 
رقبا از این هم کمتر بوده )۰/8(. در 
این فصل چهار تساوی بدون گل 
داشته اند و اگر یکی دیگر به دست 
آورند، با رکورد فصل ۲۰۰۹-۲۰۰8 زیر 

نظر دیوید مویس برابر می شوند.
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صدرنشینی لرزان قرمزها
 اورتون نه گل می زند، نه گل می خورد

رؤیاهای چلسی با یک مربی ایتالیایی

وقتی یک تیم به لالیگا صعود می کند، 
چشم دنیا منعطف این تیم می شود، 
بیشتر مورد توجه قرار می گیرد و به 
عنوان یک بازار خرید خوب برای لیگ 
برتر، شاید فقط یک فصل فاصله 
داشته باشید با قراردادی که زندگی 
شما را می سازد. اما اگر یک نفر باشد 
که خودش را تا اینجای فصل از این 
رویه دور کرده، بورخا خیمنس مربی 
لگانس است که یک ماه دیگر ۴۰ ساله 
می شود و نزدیک به ۱۹ سال از اولین 
تجربه مربیگری اش به عنوان دستیار 

می گذرد.
بعد از پیروزی هفته گذشته لگانس 
در ورزشگاه المپیک بارسلونا، توجه به 
این تیم بیشتر شده، این نخستین 
برد تاریخ لگانس در زمین غول کاتالان 
بود. تیم خیمنس در دقایق ابتدایی 
از تله آفساید میزبان گریخت و از کرنر 
به دست آمده، به گل پیروزی رسید. 

اگرچه بارسلونا فرصت هایی برای زدن 
گل داشت، اما حس بازی طوری بود 
که پیروزی میهمان را القا می کرد و 
با افزایش فشار تیم هانسی فلیک 
مقاومت تیم خیمنس تشدید می شد. 
در واقع سیستم ۱-۴-۵ لگانس در بیشتر 
دقایق بازی چینش هجومی بارسلونا 
را از کار انداخت و دنی اولمو و پدری 
نمی توانستند توپ را به نقاط خطرناک 
برسانند. غیر از آن هم کیفیت بازی 

لگانس مشهود بود.
از  یکی  لگانس  که  است  درست 
نامزدهای سقوط در این فصل است 
بعد از آنکه به چهار سال دوری از لالیگا 
پایان داده اما شاید کسی جرأت نکند 

روی سقوط این تیم شرط ببندد.
طبیعی است که نامزد سقوط باشند. 
حتی در پیش فصل هم این مورد توجه 
قرار گرفت که به عنوان قهرمان دسته 
دوم یک گلزن درست و حسابی در 

تیمشان نداشتند، دیگو گارسیا و میگل 
دلا فوئنته روی هم ۲۵ گل زدند. بازیکن 
بزرگی هم که خریدند، سباستین هالر 
نتوانسته انتظارات را برآورده کند و 
اصلاً مقابل بارسلونا بازی نکرد. به کل 
تیم هم که نگاه کنید، فقط چند نفر 
هستند که سابقه بازی در لالیگا قبل 

از این فصل را دارند.
این هم طبیعی است. لگانس در 
فهرست دستمزدها در لالیگا از پایین 
سوم است و یکی از کمترین بودجه ها 
را دارد اما حالا که با ۱۵ امتیاز سه امتیاز 
بالاتر از منطقه سقوط قرار دارند، یعنی 

می خواهند رقابت کنند و بمانند.
کار خیمنس در چند بازی دیگر این 
فصل هم آشکار بوده. در متروپولیتانو، 
اتلتیکومادرید رنج زیادی را متحمل شد 
قبل از اینکه در نیم ساعت پایانی بازی 
گل خورده را جبران کند و به پیروزی 
برسد. بزرگترین پیروزی فصل شان ۳ 

بر صفر مقابل سلتاویگو بود و جایگاه 
کلودیو خیرالدس مربی حریف را به 
خطر انداخت و در برد یک بر صفر 
مقابل سویا اشتباه حریف در پرسینگ 
باعث گل شد و دوربین های تلویزیونی 

تصویر خیمنس را گرفتند که روی این 
نکته تأکید داشت.

لگانس ۲۰ بازی دیگر دارد اما در مبارزه ای 
که بیشتر رقبا منابع مالی بهتری دارند 
و بدون آنکه ستاره ای در تیم باشد تا در 

سخت ترین لحظات، نجاتشان دهد، 
به خاطر مغزهایی که در تیم فعالیت 
می کند، مانده است. هر اتفاقی که در 
این ۲۰ بازی رخ دهد، بورخا خیمنس 

خودش را ثابت کرده است.
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بورخا خیمنس، مغز متفکر

کارنامه پنج ساله میکل آرتتا

همچنان در انتظار جام

می کنند: چرا تیم شما برنده این 
بازی نشد؟

آرسنال قطعاً زیر نظر آرتتا در مسیر 
پیشرفت است اما اگر نتوانند در این 
فصل به یک جام مهم برسند، فشار 
مضاعفی را متحمل می شوند. بعضی 
هواداران صبرشان تمام شده و بعد 
از توقف بدون گل هفته قبل مقابل 
اورتون این را نشان دادند، چون 
می توانستند با پیروزی برابر تیم 

شان دایچ، فاصله شان با لیورپول 
صدرنشین را کاهش دهند. آنها این 
فصل نتیجه و جام می خواهند اما 
آرسنال اصلاً به خوبی فصل قبل 
نیست و خطر عقبگرد را احساس 

. می کند
گفته شد شروع ضعیف آرسنال به 
خاطر مصدومیت ها، محرومیت های 
حد  از  بیش  البته  و  ناعادلانه 
بازی های خارج از خانه است و به 

خاطر اینکه در ماه دسامبر زیاد 
مجبور نیستند لندن را ترک کنند، 
نتایج بهتر می شود اما در دربی 
مقابل فولام امتیاز از دست دادند 
و بعد در خانه برابر اورتون. شاید 
بتوان یک فصل ناامیدکننده را در 
یک پروژه بزرگ پذیرفت اما نباید به 
خاطر موفقیت های کوچک جشن 
گرفت؛ هواداران انتظارات خود را 

بالا برده اند.

میکل آرتتا پنجمین سال حضورش 
را روی نیمکت آرسنال جشن گرفت 
اما هنوز نمی توان درباره عملکرد 
این دوره قضاوت کاملی داشت. 
نباید فراموش کنیم وقتی آرتتا در 
۲۰ دسامبر ۲۰۱۹ به عنوان مربی 
آرسنال انتخاب شد، تیم شرایط 
خوبی نداشت. بازی های پرفراز 
و نشیب تیم زیر نظر اونای امری 
مقامات باشگاه را مجاب کرد او را 
کنار بگذارند اما حالا آرسنال یک 
قهرمانی در جام حذفی انگلیس 
به دست آورده و دو بار مدعی جدی 

قهرمانی بوده است.
نکته ای که به نظر می رسد خیلی ها 
به آن توجه نکرده اند این است 
روند  طولانی ترین  سال   ۲۰ که 
بدون قهرمانی تیم در دوران پس 
از جنگ جهانی است. آخرین بار 
که توپچی ها قهرمان شده اند با 

تیم شکست ناپذیر سال ۲۰۰۴ بود. 
آرسنال در دهه ۵۰ قهرمان شده بود، 
در سال ۱۹۷۱ دبل کرد، در سال های 
۱۹8۹ و ۱۹۹۱ زیر نظر جرج گراهام 
قهرمان شد و بعد آرسن ونگر سه 

قهرمانی لیگ برتر به دست آورد.
بنابراین نباید روی ناکامی های تیم 
پرده انداخت به این بهانه که تیم 
در حال بازسازی است. آرتتا وضعیت 
باشگاه را متحول کرده اما از آرسنال 

انتظار می رود جام ببرد.
برای مثال، آرتتا خوش شانس بود 
که به دلیل پاندمی کرونا هواداران 
در ورزشگاه امارات نبودند وقتی 
برنلی تیمش را در دسامبر ۲۰۲۰ 
شکست داد. این بدترین نتیجه تیم 
با آرتتا بود و بعد از آن بود که تیم رو 
به جلو حرکت کرد، اما قضاوت از 

همان جا شروع می شود.
آرتتا عملکردی فوق العاده در بازسازی 
تیم داشته و خودباوری و جایگاه 
تیم را بالا برده، در دو فصل اخیر 
تنها منچسترسیتی استثنایی پپ 
گواردیولا می توانست این تیم را در 
کورس قهرمانی از نفس بیندازد و از 
همین جا ناامیدی شروع می شود.
این فصل فرصت خوبی است 

برای اینکه جای سیتی را بگیرند 
و حالا دوباره کم آورده اند. این 
شاید به خاطر سیاست های 
جذب در فصل نقل و انتقالات 
تابستانی باشد. اولویت آنها به 
خدمت گرفتن یک بال چپ بود 
و باید با یک مهاجم تیم را تقویت 
می کردند. در عوض، بال چپی 
خریدند که تا اینجا زیاد مصدوم 
شده و یک هافبک با ذهنیت 
دفاعی. ریکاردو کالافیوری و میکل 
مرینو بازیکنان خوبی هستند اما 
آنچه آرسنال واقعاً می خواست، 

. نیستند
آرسنال بیش از حد به ضربات 
شروع مجدد وابسته است و در 
رسیدن به گل در جریان بازی مشکل 
دارد. بشدت به بوکایو ساکا وابسته 
هستند ضمن اینکه مارتین اودگارد 
یک کلاس بالاتر از بقیه است. آرتتا 
همیشه به آمار مالکیت، ضربات به 
سمت دروازه حریف و موقعیت های 
انتظار گل اشاره می کند اما اینکه 
چرا وقتی تیمش نمی برد، به این 
آمار می پردازد، قابل درک نیست. 
در واقع برای رسیدن به جواب در 
مقابل یک پاسخ روشن بهانه تراشی 

آرسنال 
بیش از حد 

به ضربات 
شروع مجدد 
وابسته است 
و در رسیدن 

به گل در 
جریان بازی 
مشکل دارد

  سرمربی: 
 دایچ

پیکفورد
یانگ

تارکوفسکی
برانت وایت
میکولنکو
هریسون

گوایه
مانگالا
دوکور
اندیایه

کالورت لوین

  سرمربی: 
مارسکا

سانچس
کایسدو
توسین
کولویل
گوستو
لاویا
انزو
پدرو نتو
پالمر
سانچو
جکسون

  17:30
اورتون - چلسی

  20:00
تاتنهام - لیورپول

  سرمربی: 
پوستکوگلو

فورستر
پورو
گری

دراگوسین
اودوگیه

سار
بیسوما

کولوسفسکی
مدیسون

سون
سولانکه

  سرمربی: 
اسلوت

 آلیسون
الکساندر آرنولد
گومز
فان دایک
سیمیکاس
مک آلیستر
گراونبرخ
صلاح
سوبوسلای
دیاز
 ژوتا

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک


